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działania zapewnią wsparcie zarówno dla doświadczonych uczestników w rozwijaniu szkolnego 
wolontariatu jak i osób rozpoczynających działanie na tym polu. Zapewnione zostaną 
zróżnicowane formy wsparcia, między innymi Forum Wolontariatu, konferencje, debaty, warsztaty, 
poradnictwo, udział w akcjach wolontariackich. 

Uczniom zaproponujemy udział w tworzeniu wizji, rozwoju i planów pracy wolontariatu w ich 
szkołach. Ta forma nauki przez działanie jest jednym z najlepszych sposobów włączania młodzieży 
do działań ochotniczych. Da im możliwość wzmocnienia kompetencji, przestrzeń do wymiany 
doświadczeń i poglądów, wykazania się pomysłowością w działaniu, zaplanowania kolejnych 
kroków swojego zaangażowania. Program będzie kład silny nacisk na aspekt wychowawczy 
wolontariatu, kształtowanie właściwych postaw społecznych wśród młodych wolontariuszy, będzie 
inspirował do samorozwoju, podejmowania inicjatyw społecznych. Poprzez rozwój kompetencji 
wolontariackich pozwoli młodym ludziom podejmować właściwe decyzje w zakresie wyboru 
kierunków dalszej nauki, ścieżki kariery zawodowej. Nauczyciele (opiekunowie szkolnych form 
wolontariatu) otrzymają wsparcie organizacyjne w zakresie zakładania i rozwijania szkolnego 
wolontariatu, możliwość wymiany doświadczeń wśród innych koordynatorów wolontariatu, 
podnoszenia swoich kompetencji (udział w warsztatach, spotkaniach, poradnictwie) w zakresie 
organizacji szkolnego wolontariatu. 

Nauczyciele zostaną zapoznani z zakresem standardów współpracy z wolontariuszami Korpusu 
Solidarności i zasady te wdrażać będą w swoich szkołach. Otoczenie i społeczności lokalne będą 
współpracować z wolontariuszami w ramach organizacji akcji wolontariackich, budowania sieci 
współpracy na rzecz lokalnego wolontariatu. Będą np. odbiorcami akcji wolontariackich 
przygotowanych przez młodzież. Współpraca z lokalnym środowiskiem służyć będzie sieciowaniu 
szkół z miejscowymi odbiorcami działań wolontariackich. Działania adresowane do szkół 
uwzględniać będą regulacje ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996, z późn. zm.).

W ramach Programu. przewidujemy m.in. prowadzenie lekcji na temat wolontariatu, organizację 
akcji wolontariackich, spotkań z doświadczonymi wolontariuszami, planowanie działań szkolnego 
wolontariatu. Spotkania i debaty wolontariackie. Prowadząc zajęcia o wolontariacie, 
dostosowujemy metody dydaktyczne do wieku uczniów oraz ich możliwości zaangażowania się w 
wolontariat. 

Doświadczeni wolontariusze Korpusu Solidarności we współpracy z lokalnymi Partnerami 
prowadzić będą spotkania, warsztaty, prezentacje. Ich rolą będzie wspieranie młodzieży
i nauczycieli w rozwijaniu młodzieżowego i szkolnego wolontariatu. Pomagać im będą na przykład 
w podejmowaniu współpracy z lokalnymi organizatorami wolontariatu, ułatwianiu tworzenia 
projektów wolontariackich, czy zachęcaniu lokalnych organizatorów wolontariatu do współpracy
z młodymi wolontariuszami. Jest to bardzo ważny element działań wspierających uczestników 


